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Resumé:  
Virtuel og digital leverance af sundhedsydelser til alle nordjyder er en fundamental del af løsningen på de 
udfordringer, som det nordjyske sundhedsvæsen står overfor. Derfor etablerer de 11 nordjyske kommuner, 
PLO-Nordjylland og Region Nordjylland i fællesskab det ”Det Nordjyske eSundhedsvæsen”, der skal tilbyde 
virtuel behandling, digital understøttet rehabilitering og forebyggelse i patientens eget hjem. Den fælles 
vision er et bæredygtigt og fremtidssikret sundhedsvæsen, hvor digitale sundhedstilbud er et nemt og 
naturligt førstevalg for både patienter og klinikere.  

Nordjylland har allerede et unikt og veletableret fundament til at transformere sundhedsydelser i det 
tværsektorielle forum TeleCare Nord, og de nordjyske sundhedsklynger, hvor stærke samarbejdsrelationer 
er et værdifuldt og solidt afsæt for at videreudvikle samarbejdet omkring et eSundhedsvæsen.  

Den tværsektorielle ramme vil understøtte fokus på patienten som den fælles kerneopgave og ikke mindst 
det innovative arbejde med at gentænke patientforløb, nærhed og tilgængelighed i en digital kontekst.  

Vi ved fra erfaringerne i TeleCare Nord, at vi med digitale løsninger kan bygge bro mellem patient og 
sundhedsvæsen på tværs af sektorer, og dermed bliver digitalisering helheden, der sikrer nærheden. 
Patienter i digitale forløb i eget hjem oplever større tryghed, bedre mentalt helbred, styrkede 
sundhedskompetencer og bedre sammenhæng i det samlede tilbud.  

De digitale løsninger er i høj grad kendte og velafprøvede – det handler om forandringer i mindset, kultur 
og arbejdsgange internt i hver sektor og på tværs af sektorerne.  

Konceptet bygger på tæt forankring og ejerskab i sundhedsklyngerne og TeleCare Nord, samt udvikling af et 
fælles sprog for digitalisering, af en generisk metode for virtualisering og af et fælles rum til nytænkning af 
arbejdsgange og patientforløb.   
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